2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2023 № 1216
р.п. Шимск

О визите официальных делегаций

В рамках празднования 145-летия со дня основания рабочего поселка Шимск и 50-летнего юбилея со дня основания Шимского района, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить участие официальных делегаций Узденского (4 человека) и Березенского (4 человека) районов республики Беларусь, Кировского района
г. Санкт-Петербурга (2 человека) в торжественных мероприятиях, посвященных празднованию Дня поселка Шимск 12 августа 2023 года в Шимском муниципальном районе.

2. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий участия официальных делегаций в торжественных мероприятиях, посвященных празднованию Дня поселка Шимск.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации Шимского муниципального района обеспечить выполнение в установленные сроки мероприятий, предусмотренные Планом.

4. Назначить ответственными за участие и сопровождение официальных делегаций в торжественных мероприятиях, посвященных празднованию Дня поселка Шимск их с принимающей стороны, заместителя Главы администрации О.В. Архипкову, заместителя Главы администрации И.Е. Фролову, заместителя Главы администрации – начальника управления делами И.В. Маматова, управляющего делами А.Г. Золотова, председателя Думы Шимского муниципального района Л.В. Николаеву (по согласованию).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
муниципального района       А.Ю. Шишкин

	Утверждена

постановлением Администрации

муниципального района

от 10.08.2023 № 1216

План основных мероприятий участия официальных делегаций в торжественных мероприятиях, посвященных празднованию
Дня поселка Шимск
	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение рабочего совещания по вопросам принятия официальных делегаций
	07.08.2023
	Шишкин А.Ю.  - Глава Шимского муниципального района.

Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации Шимского муниципального района

Золотов А.Г. – управляющий Делами Администрации Шимского муниципального района

Маматов И.В. – заместитель Главы администрации, начальник управления Делами Администрации Шимского муниципального района

Симонян А.Е. – председатель комитета финансов Администрации Шимского муниципального района

Гуркова А.М. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шимского муниципального района

	1.2.
	Комфортное размещение официальных делегаций для проживания в гостинице
	11.08.2023-14.08.2023
	Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации Шимского муниципального района

	1.3.
	Проведение официального праздничного заседания с официальными делегациями, прибывшими на празднование Дня п. Шимск, в здании Администрации Шимского муниципального района
	12.08.2023
	Шишкин А.Ю. - Глава Шимского муниципального района.

Золотов А.Г. – управляющий Делами Администрации Шимского муниципального района

Маматов И.В. – заместитель Главы администрации, начальник управления Делами Администрации Шимского муниципального района

	1.4.
	Организация ужина в рамках праздничных мероприятий
	11.08.2023,

13.08.2023
	Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации Шимского муниципального района

Гуркова А.М. -начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шимского муниципального района

	1.5.
	Обеспечение подвоза групп делегаций к месту проживания и к месту проведения торжественных мероприятий
	11.08.2023-14.08.2023
	Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации Шимского муниципального района

Винтер А.В. – директор МКУ «ЦОДОМСУ по Шимскому району» (по согласованию)

	1.6
	Организация экскурсий для официальных делегаций в рамках празднования Дня поселка Шимск
	13.08.2023
	Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации Шимского муниципального района

Комиссарова С.С. – директор директор МБУК «Шимская ЦКДС»(по согласованию)

	2. Информационное сопровождение

	2.1.
	Публикация и освещение информации на сайте Администрации Шимского муниципального района
	12-13.08.2023
	Золотов А.Г. – управляющий Делами Администрации Шимского муниципального района

	2.2.
	Публикация и освещение информации в газете «Шимские вести»
	в ближайшем выпуске
	Редакция газеты «Шимские вести» (по согласованию)